
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 ноября 2021 года 

№ 35-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 07.10.2008  

№ 440-IV ДГ «О Положении  

о размерах денежного содержания 

лиц, замещающих муниципальные 

должности, и лиц, замещающих 

должности муниципальной  

службы в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры»  

и о признании утратившими силу 

некоторых решений Думы города  

 

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ  

«О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  

(в редакции от 28.05.2021 № 741-VI ДГ) следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 1 раздела I приложения к решению изложить  

в следующей редакции:  

«1) лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – лица, замещающие муниципальные 

должности)»; 



2 

 

2) пункты 1, 2 раздела II приложения к решению изложить в следующей 

редакции:  

«1. Ежемесячное денежное вознаграждение. 

Установить ежемесячное денежное вознаграждение лицам, 

замещающим муниципальные должности, в следующих размерах: 
 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер  

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

(руб.) 

1. Глава города 16 150 

2. Председатель Думы города 16 150 

3. Заместитель Председателя Думы города 12 740 

4. Председатель Контрольно-счетной палаты города 12 740 

5. Заместитель Председателя Контрольно-счетной 

палаты города 

9 555 

6. Аудитор 8 281 
 

2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в следующем 

размере: 

1) Главе города, Председателю Думы города, заместителю Председателя 

Думы города – 5,6 ежемесячного денежного вознаграждения; 

2) Председателю Контрольно-счетной палаты города, заместителю 

Председателя Контрольно-счетной палаты города, аудитору –  

5,1 ежемесячного денежного вознаграждения»; 

3) строки 1.5, 2.1, 2.11 пункта 1 раздела III приложения к решению 

признать утратившими силу.  

2. Признать утратившими силу решения Думы города:  

1) от 31.05.2011 № 45-V ДГ «Об определении размеров и условий 

оплаты труда Председателя Контрольно-счётной палаты города Сургута»;  

2) от 24.04.2012 № 172-V ДГ «О внесении изменения в решение Думы 

города от 31.05.2011 № 45-V ДГ «Об определении размеров и условий оплаты 

труда Председателя Контрольно-счётной палаты города Сургута»;  

3) от 20.02.2018 № 228-VI ДГ «О внесении изменений в решение Думы 

города от 31.05.2011 № 45-V ДГ «Об определении размеров и условий оплаты 

труда Председателя Контрольно-счётной палаты города Сургута»;  

4) от 25.09.2019 № 473-VI ДГ «О внесении изменений в решение Думы 

города от 31.05.2011 № 45-V ДГ «Об определении размеров и условий оплаты 

труда Председателя Контрольно-счетной палаты города Сургута»;  

5) от 25.02.2020 № 555-VI ДГ «О внесении изменений в решение Думы 

города от 31.05.2011 № 45-V ДГ «Об определении размеров и условий оплаты 

труда Председателя Контрольно-счетной палаты города Сургута». 

 



3 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие со дня вступления в силу решения Думы города от 29.10.2021  

№ 9-VII ДГ «О внесении изменений в некоторые решения представительного 

органа муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры». 

 

 

 
Председатель Думы города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«02» декабря 2021 г. 

  Глава города 

 

  _______________ А.С. Филатов 

 

  «06» декабря 2021 г. 

 


